

Sektör Haberleri



Çelik Boru İmalatçıları Derneği

09 Haziran 2023

- Deep Sea Çıkışlı Hurda Fiyatları AB'den Yapılan Yeni Bağlantılarla Hafifçe Arttı 3-4
- Demir Cevheri Fiyatları İyileşen Beklentilerin Desteğiyle Artmaya Devam Ediyor 4-5
- Türkiye'de Sac Fiyatları Yatay Seyretti, Türk Lirası Kaygılandırmaya Devam Ediyor 5-6
- Avrupalı Sıcak Rulo Sac Üreticileri Tekliflerini Düşürmeye Devam Etti, İthal Fiyatların Dibi Gördüğü Düşünüyor 6-7
- Çin Piyasasının Toparlanması Türkiye'de Sıcak Rulo Sac Fiyatlarını Olumlu Etkiledi 8
- AB Korunma Önleminin Erken Sonlandırılmamasına Karar Verildi 9

Deep Sea Çıkışlı Hurda Fiyatları AB'den Yapılan Yeni Bağlantılarla Hafifçe Arttı

Steelorbis

Türkiye'ye verilen Avrupa çıkışlı hurda fiyatları AB'den yapılan iki yeni bağlantının ardından hafifçe arttı, Venezuela çıkışlı hurdanın piyasaya geri döndüğü söyleniyor. Türkiye ithal hurda segmentine temkinli iyimserlik hakim.

SteelOrbis'in edindiği bilgilere göre İzmir'de bulunan bir üretici Fransa çıkışlı 25.000 mt HMS I/II 85:15 kalite hurdayı Temmuz sevkiyatlı olmak üzere 390\$/mt CFR'dan satın aldı. Buna göre Fransa çıkışlı HMS I/II 80:20 kalite hurda fiyatlarının, daha önce İngiltere'den yapılan alıma kıyasla 4\$/mt artışla şu anda 387\$/mt CFR seviyesinde yer aldığı anlaşılıyor.

Marmara Bölgesi'nde bulunan bir üreticiye Belçika çıkışlı HMS I/II 80:20 kalite hurdanın yine Temmuz sevkiyatlı olmak üzere 387\$/mt CFR seviyesinden satılması ise Avrupa çıkışlı hurda fiyatlarının beklendiği üzere artış gösterdiği görüşünü destekliyor.

Piyasadaki bir söylentiye göre Türkiye'de Venezuela çıkışlı HMS I/II 80:20 kalite hurda 390\$/mt CFR seviyesinden satın alındı ancak söz konusu bağlantının detayları teyit edilemedi. Bir diğer söylentiye göre ise İskenderun'da bulunan bir üreticiye Baltık çıkışlı HMS I/II 80:20 kalite hurda 382\$/mt CFR'dan satıldı.

Ülkede 365\$/mt CFR seviyesinden yeni bir Romanya çıkışlı bağlantı bildirilirken, İtalya çıkışlı HMS I/II 80:20 kalite hurda Türkiye'ye 375\$/mt CFR'dan satıldı. Mevcut koşullar altında short sea çıkışlı hurda satıcıları Romanya çıkışlı HMS I/II 80:20 kalite hurda için 370-375\$/mt CFR aralığını hedefliyor ancak bu fiyat Türk alıcılar tarafından kabul görmüyor.

Piyasa oyuncuları deep sea çıkışlı hurda fiyatlarının 400\$/mt CFR'a yaklaştığına inanırken, bazıları ise bu seviyenin hızla aşılacağını düşünüyor. ABD'li hurda tedarikçileri şu anda 395\$/mt CFR ve üzerindeki seviyeleri hedefliyor. Bir satıcı, "Üreticilerin bu seviyeleri kabul edip etmemeleri kendi takdirlerine kalmış ancak ABD'deki hurda arzı ihracatçıların daha düşük teklifleri kabul etmesine izin vermeyecek kadar düşük seviyede yer alıyor,"

dedi. Avrupa'daki hurda akışı için de haftalardır aynı şey söyleniyor. AB'de tatil döneminin başlamasıyla hurda akışının daha da azalması bekleniyor. AB'nin ihracat limanlarında mevcut toplama fiyatları dün bildirildiği üzere 315-320€/mt DAP aralığında yer alıyor ve tonajların düşük seviyede yer aldığı duyuldu. SteelOrbis önümüzdeki ABD çıkışlı bağlantılarda gösterge kalite hurda fiyatlarının en az 392-393\$/mt CFR Türkiye aralığında yer alacağını tahmin ediyor. Öte yandan Türk üreticiler deep sea çıkışlı hurdaya yönelik fiyat sorgularını hızlandırıyor. Türk lirası ABD doları karşısında hızla değer kaybetmeye devam ederken, nihai mamul talebi her gün değişiyor. Dün Türkiye yerel inşaat demiri piyasasındaki artışlar canlıydı ancak bugün piyasa döviz kurunda görülen keskin değişiklik nedeniyle sessiz. Türk bir üreticinin yetkilisi, "Türkiye ithal hurda piyasası - ya da ithal yarı mamul talebi – artık iç piyasadaki dinamiklere göre şekillenecek," dedi. Sonuç olarak Temmuz sevkiyatlı deep sea çıkışlı hurda kargolarına yönelik ihtiyaca rağmen döviz kurunda görülen dalgalanmaların etkisi yakından takip edilecek.

Demir Cevheri Fiyatları İyileşen Beklentilerin Desteğiyle Artmaya Devam Ediyor

Steelorbis

Bugün Çin'de ithal demir cevheri fiyatları düne kıyasla artarken, fiyatlar hammadde ve vadeli çelik fiyatlarındaki artışın desteğiyle geçtiğimiz hafta görülen yukarı yönlü hareketi sürdürdü. Çin'de çelik üretimi Mayıs ayının sonundan bu yana düştü ve buna bağlı olarak demir cevheri tüketimi azaldı ancak ülkede gayrimenkul sektörüne yönelik alınması beklenen teşvik önlemleri görünümü destekleyerek demir cevheri fiyatlarının bu hafta 110\$/mt CFR'ı aşmasıyla sonuçlandı.

%62 tenörlü toz demir cevheri fiyatları günlük 2,2\$/mt ve haftalık 6,95\$/mt artışla 112,25\$/mt CFR seviyesinde kaydedildi. SteelOrbis'in edindiği bilgilere göre, Brezilya çıkışlı %65 tenörlü demir cevheri fiyatları da düne kıyasla 2,05\$/mt ve haftalık 6,85\$/mt artışla 124,35\$/mt CFR seviyesinde yer aldı.

Bugün COREX platformunda 61.200 mt'luk 9 demir cevheri bağlantısı gerçekleştirildi. 10.000 mt'luk %63,71 tenörlü toz cevher limanda teslim edilmek üzere 820 RMB/mt (115\$/mt) seviyesinden satıldı.

Söz konusu haftada ithal demir cevheri fiyatları nihai mamul ve vadeli çelik fiyatlarında kaydedilen artış nedeniyle yükselmeye devam etti. Nihai mamul stokunun azalması piyasa oyuncularının beklentilerini olumlu etkileyerek demir cevheri fiyatlarını destekledi. Emlak kuruluşlarına yönelik politikaların hafifleyeceğine ilişkin söylentiler piyasadaki beklentileri olumlu etkiledi. Ancak yüksek hava sıcaklıklarından dolayı yağışlı dönem yaklaştığından inşaat faaliyetleri yavaşlayarak demir cevheri talebinin durgunlaşmasına neden olabilir. Önümüzdeki hafta Çin iç piyasasında demir cevheri fiyatlarının hafifçe artması bekleniyor.

Bugün itibarıyla Dalian Emtia Borsası'nda vadeli demir cevheri fiyatları güne kıyasla %2,66 ve 1 Haziran tarihine kıyasla %6,5 artışla 791 RMB/mt (111\$/mt) seviyesinde kaydedildi.

Bugün itibarıyla Şanghai Vadeli İşlemler Borsası'nda vadeli inşaat demiri fiyatları güne kıyasla %0,63 ve 1 Haziran tarihine kıyasla 108 RMB/mt (15,2\$/mt) veya %3,05 artışla 3.654 RMB/mt (512,6\$/mt) seviyesinde yer alıyor.

Türkiye'de Sac Fiyatları Yatay Seyretti, Türk Lirası Kaygılandırmaya Devam Ediyor

Steelorbis

Türkiye'de satışlar önceki haftalara kıyasla daha fazla olsa da çoğu tüccar Türk lirasının düzenli olarak değer kaybetmesi karşısında fiyatlarını korumak için Türk lirası bazında satış yapmayı tercih ettiği için spot yassı mamul fiyatları yatay seyretti ve talep arttı.

Öte yandan çoğu tüccar dolar bazında satış yapmaya devam etti ve bazı tüccarlar hesaplamalarında Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nın verdiği döviz kurunu takip ederken diğerleri günlük dolar kuru doğrultusunda kendi döviz kurlarını uyguladı.

Bir tüccar, “Türk lirasıyla satış yapmaya çalıştığımız için döviz kurunda artış beklenmesi nedeniyle TL bazında yaptığımız satışlar oldukça güçlüydü. Ancak dolar bazlı fiyatlar da verdiğimiz için kurumuzu şu an için 1\$ = 23,70 TL olarak belirledik,” diye konuştu.

Yerel sıcak sac fiyatları geçen haftaya kıyasla sabit kalarak 730-770\$/mt depo çıkışı seviyesinden duyuldu. Büyük tüccarların geçen haftaya benzer bir şekilde 730-740\$/mt depo çıkışı seviyesinden teklif verdiği, orta ve küçük ölçekli tüccarların ise tekliflerini 740-770\$/mt depo çıkışı seviyesinde tuttuğu duyuldu.

Öte yandan soğuk sac piyasasında fiyatlar geçen haftaya kıyasla değişmedi ve çoğu tüccar yaklaşık 800-850\$/mt depo çıkışı seviyesinden teklif verdi.

Avrupalı Sıcak Rulo Sac Üreticileri Tekliflerini Düşürmeye Devam Etti, İthal Fiyatların Dibi Gördüğü Düşünüyor

Steelorbis

Avrupalı sıcak rulo sac üreticileri bu hafta da ucuz ithalat fiyatları ile rekabet edemedikleri için sıcak rulo sac tekliflerini düşürmek zorunda kaldı. Öte yandan ArcelorMittal’in yeni sıcak rulo sac tekliflerini Mayıs’ın sonunda açıkladığı resmi tekliflere kıyasla 70€/mt düşürmesi diğer Avrupalı üreticilere baskı uyguladı. Bununla birlikte çoğu piyasa oyuncusu ithal sıcak rulo sac fiyatlarının dip seviyeyi gördüğünü düşünüyor.

Avrupalı üreticilerin verdiği sıcak rulo sac teklifleri geçen hafta kaydedilen 680-770€/mt fabrika çıkışı seviyesine kıyasla 650-720€/mt fabrika çıkışı aralığından duyuldu. Bu aralığın alt sınırının İtalya’da kabul edilebilir seviyeye denk düşmesine rağmen bazı piyasa oyuncularına göre alıcılar yeni bağlantıları 630€/mt fabrika çıkışı gibi düşük bir seviyeden gerçekleştirmeyi bile denedi. İtalyan üreticilerin verdiği tekliflerin ise haftalık 10-30€/mt düşüşle 670€/mt fabrika çıkışı seviyesine gerilediği duyuldu.

Öte yandan Avrupa’nın kuzeyindeki müşteriler kabul edilebilir seviyenin haftalık 20-50€/mt düşüşle 700€/mt fabrika çıkışı seviyesinde olduğunu tahmin ederken bazı üreticilerin

teklifleri haftalık 20-40€/mt düşüşle 720-740€/mt fabrika çıkışı bandına geriledi. Bir tüccar, "USS Kosice'nin 650€/mt fabrika çıkışı seviyesinden teklif verdiğini duyduk ancak Avrupa'nın kuzeyinde 700€/mt seviyesinin altında başka teklif duyulmadı," dedi.

Bununla birlikte bu hafta ArcelorMittal'in Eylül teslimli yeni teklifleri, Mayıs sonunda 770€/mt fabrika çıkışı seviyesinde yer alan resmi tekliflere kıyasla 70€ düşüşle 700€/mt fabrika çıkışı seviyesinde kaydedildi. Bir piyasa oyuncusu, "Bu bilgi henüz resmiyet kazanmadı ve şu anda her sipariş için müşterilerle birebir pazarlık yapıldığını düşünüyoruz," dedi.

İthalat segmentinde ise Avrupa'nın güneyine yapılan teklifler aralığının üst sınırından 20€/mt düşüşle 580-605€/mt CFR bandında yer almaya başladı. Vietnam ve Endonezya dahil olmak üzere Güneydoğu Asya ülkelerinden gelen teklifler İtalya'ya verilen tüm teklifler arasında en düşük seviye olan 580€/mt CFR seviyesinden duyulurken bazı piyasa oyuncularını Vietnam çıkışlı tekliflerin 560€/mt CFR'a kadar indiğini bildirdi. Bir piyasa oyuncusu, "Asya'dan gelen en düşük teklifler 30.000 mt'dan fazla alım yapan büyük alıcılar için 580€/mt CFR (yaklaşık 620\$/mt CFR) seviyesinden duyuldu. Ancak Çin piyasasında toparlanma görüldüğü için Asyalı tüccarlar fiyatları artırmak istiyor," şeklinde konuştu.

Hindistan ve Tayvan çıkışlı sıcak rulo sac teklifleri, geçen hafta 600-625€/mt CFR'da yer alan Hindistan çıkışlı tekliflere kıyasla 640\$/mt CFR (yaklaşık 587€/mt CFR) seviyesinden duyuldu. Bununla birlikte Japon ve Güney Koreli tedarikçiler tekliflerini geçen haftaya kıyasla neredeyse değiştirmeden 595-605€/mt CFR bandından verdi.

Asya çıkışlı sıcak rulo sac için Avrupa'nın

kuzeyine verilen ithalat teklifleri ise geçen haftaya kıyasla sabit kaldı ve 600-610€/mt CFR aralığından duyuldu.

Çin Piyasasının Toparlanması Türkiye’de Sıcak Rulo Sac Fiyatlarını Olumlu Etkiledi

Steelorbis

Çin piyasasının görünümünün yakın zaman önce toparlanması Türkiye sıcak rulo sac piyasasındaki fiyatları destekledi. Böylelikle hem yerel hem de ithal fiyatlar artış gösterdi. Ancak çoğu piyasa oyuncusu yerel talebin halen cansız seyretmesi ve ülkedeki mali sıkıntılar sebebiyle fiyat artışının geçici olduğunu düşünüyor.

İthalat segmentinde Çin çıkışlı teklifler, hükümetin açıkladığı ekonomiyi destekleyici politikanın ardından vadeli fiyatlardaki yükselişle birlikte beklendiği gibi artış gösterdi. Bugün Çin çıkışlı 20.000-30.000 mt 3 mm ve üzeri kalınlıktaki Q195 kalite sıcak rulo sac için çoğunlukla 590\$/mt CFR’dan teklifler verildi. Ancak bazı piyasa oyuncuları, 580-585\$/mt CFR seviyesinden de alım yapılabileceğini söyledi. Çin’den Türkiye’ye verilen genel fiyat aralığı geçtiğimiz hafta 560-575\$/mt CFR bandında yer almıştı. Çin çıkışlı teklifler henüz talep görmese de olumlu gelişmelerin desteğiyle Türkiye sıcak rulo sac piyasası bir miktar toparlandı.

Türkiye’de yerel sıcak rulo sac fiyatları çoğunlukla 670-680\$/mt fabrika çıkışı aralığında yer alıyor. Fiyatlar önceden 660\$/mt fabrika çıkışı seviyesinde yer almış, hatta 650\$/mt fabrika çıkışı seviyesinin de kabul görebileceği belirtilmişti. Çoğu satıcı Ağustos teslimatlı olarak satış yaptığını söylerken, alıcılar halen Temmuz teslimatlı bir miktar tonajın olduğunu da düşünüyor. Üreticiler, Çin’deki olumlu gelişmelerin ve ithal sıcak rulo saca talep olmamasının yerel fiyatlardaki artışta rol oynadığını belirtiyor. Çin’in yanında Hindistan çıkışlı teklifler 620\$/mt CFR’da yer alıyor ancak bu seviye kabul görmüyor. Rus üreticiler de yerel talebe bağlı olarak yaşanan arz sıkıntısı ve üreticilerin bakım çalışmaları sebebiyle sıcak rulo sac için dış piyasalara teklif vermiyor.

AB Korunma Önleminin Erken Sonlandırılmamasına Karar Verildi

Steelorbis

Avrupa Birliđi tarafından Dünya Ticaret Örgütü'ne yapılan bildirimde korunma önlemin 1 yıl erken sonlandırılmasının gerekli olmadığına karar verildi.

Böylece korunma önlemi, bir nihai gözden geçirme soruşturmasıyla uzatılmaması halinde, 30 Haziran 2024 tarihinde sona erecektir.

Ayrıca 2022 yılı ithalatına göre gelişmekte olan ülke muafiyetleri güncellenmiş olup, ülkemiz 3A ve 25A kategorilerinde önleme tabi hale gelmiştir. Diğer yandan, gözden geçirme sonucunda soğuk haddelenmiş paslanmaz yassı çelik (kategori 9) ürününde Malezya bireysel kotaya tabi olmuştur.

Söz konusu bildirimde aşağıdaki linkten erişim sağlanabilmektedir.

<http://www.cib.org.tr/files/Doc/DTOBildirimi.pdf>